



REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGÜÍ

Veinticuatro de agosto dos mil veinte

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2017-00581-00

CONSIDERACIONES

En atención a la liquidación del crédito, obrante a folio 56 del expediente, el Despacho hace saber que ésta fue incorrectamente realizada, toda vez que la tasa de intereses aplicada para el periodo de septiembre de 2017, no corresponde a la certificada por la Superintendencia financiera de Colombia.

En virtud de lo anterior, no se aprueba la liquidación del crédito, en consecuencia, procede el Juzgado a modificarla, conforme a los preceptos del numeral 3º del artículo 446 del C.G.P., aprobándose la que se elabora por el Juzgado en la presente providencia.

LIQUIDACION DEL CREDITO												
RDO. 2017-00581												
Plazo TEA pactada, a mensual >>>					Plazo Hasta							
Tasa mensual pactada >>>												
Resultado tasa pactada o pedida >>			Máxima									
Mora TEA pactada, a mensual >>>					Mora Hasta (Hoy)		24-ago-20					
Tasa mensual pactada >>>							Comercial		x			
Resultado tasa pactada o pedida >>			Máxima				Consumo					
Saldo de capital, Fol. >>					\$11.213.083,00		Micro u Otros					
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>												
Vigencia		Brio Cte.	Máxima Mensua l	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. An	Autoriz ada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
11-nov-16	30-nov-16					11.213.083,00		0,00	Valor	Folio	0,00	11.213.083,00
11-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		11.213.083,00	20	179.707,77			179.707,77	11.392.790,77
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		11.213.083,00	30	269.561,65			449.269,41	11.662.352,41
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		11.213.083,00	30	273.332,44			722.601,86	11.935.684,86
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		11.213.083,00	30	273.332,44			995.934,30	12.209.017,30
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		11.213.083,00	30	273.332,44			1.269.266,74	12.482.349,74
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		11.213.083,00	30	273.224,89			1.542.491,63	12.755.574,63
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		11.213.083,00	30	273.224,89			1.815.716,53	13.028.799,53
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		11.213.083,00	30	273.224,89			2.088.941,42	13.302.024,42
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		11.213.083,00	30	269.453,71			2.358.395,13	13.571.478,13
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		11.213.083,00	30	269.453,71			2.627.848,84	13.840.931,84
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		11.213.083,00	30	264.042,56			2.891.891,40	14.104.974,40
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		11.213.083,00	30	260.455,77			3.152.347,17	14.365.430,17
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		11.213.083,00	30	258.385,04			3.410.732,21	14.623.815,21
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		11.213.083,00	30	256.310,19			3.667.042,39	14.880.125,39
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		11.213.083,00	30	255.435,33			3.922.477,72	15.135.560,72
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		11.213.083,00	30	258.930,37			4.181.408,08	15.394.491,08
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		11.213.083,00	30	255.325,92			4.436.734,00	15.649.817,00
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		11.213.083,00	30	253.135,32			4.689.869,33	15.902.952,33
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		11.213.083,00	30	252.696,65			4.942.565,98	16.155.648,98
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		11.213.083,00	30	250.940,12			5.193.506,10	16.406.589,10
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		11.213.083,00	30	248.189,59			5.441.695,69	16.654.778,69
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		11.213.083,00	30	247.197,62			5.688.893,31	16.901.976,31
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		11.213.083,00	30	245.763,11			5.934.656,42	17.147.739,42
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		11.213.083,00	30	243.773,59			6.178.430,00	17.391.513,00
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		11.213.083,00	30	242.223,55			6.420.653,56	17.633.736,56
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		11.213.083,00	30	241.225,88			6.661.879,44	17.874.962,44
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		11.213.083,00	30	238.560,75			6.900.440,19	18.113.523,19
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		11.213.083,00	30	244.547,74			7.144.987,93	18.358.070,93
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		11.213.083,00	30	240.893,11			7.385.881,04	18.598.964,04
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		11.213.083,00	30	240.338,26			7.626.219,30	18.839.302,30
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		11.213.083,00	30	240.560,24			7.866.779,54	19.079.862,54
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		11.213.083,00	30	240.116,24			8.106.895,78	19.319.978,78
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		11.213.083,00	30	239.894,17			8.346.789,95	19.559.872,95
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		11.213.083,00	30	240.338,26			8.587.128,21	19.800.211,21
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		11.213.083,00	30	240.338,26			8.827.466,47	20.040.549,47
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		11.213.083,00	30	237.893,39			9.065.359,87	20.278.442,87
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		11.213.083,00	30	237.114,28			9.302.474,14	20.515.557,14
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		11.213.083,00	30	235.777,29			9.538.251,43	20.751.334,43
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		11.213.083,00	30	234.215,29			9.772.466,72	20.985.549,72
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		11.213.083,00	30	237.448,26			10.009.914,98	21.222.997,98
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		11.213.083,00	30	236.223,14			10.246.138,12	21.459.221,12
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		11.213.083,00	30	233.321,67			10.479.459,79	21.692.542,79
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		11.213.083,00	30	227.719,08			10.707.178,86	21.920.261,86
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		11.213.083,00	30	226.932,30			10.934.111,16	22.147.194,16
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		11.213.083,00	30	226.932,30			11.161.043,46	22.374.126,46
1-ago-20	24-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		11.213.083,00	24	183.073,61			11.344.117,07	22.557.200,07
Resultados >>									0,00		11.344.117,07	22.557.200,07
SALDO DE CAPITAL												11.213.083,00
INTERESES MORATORIOS												11.344.117,07
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS												22.557.200,07
LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO												
Secretaria.												

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de Itagüí, Antioquia,

RADICADO N°. 2017-00581-00

RESUELVE

ÚNICO: Aprobar la liquidación del crédito en la suma de \$22'557.200,07 hasta el 24 DE AGOSTO DE 2020.

NOTIFÍQUESE,



CAROLINA GONZÁLEZ RAMÍREZ
JUEZ

BAPU

CONSTANCIA
Este auto fue notificado por ESTADOS
ELECTRONICOS N° 87 fijado hoy **25 DE
AGOSTO DE 2020** a las 8:00 A.M. en el
micro sito asignado a este Despacho en la
página Web de la Rama Judicial